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Tredie Session.

22de Møde.

Onsdagen den 12te November.

(J.-sum

Krigsministerenr Det kunde maaskee
være gavnligt, om jeg strax besvarede de Jnd-
vendinger, som ere blevne fremsatte af den
ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts"2den

Valgkreds (Tscherning). Den ærede Rigs-«
dagsmand paastod, at der var Kræfter nok til-

stede til Mandskabets Jndovelse, og indskræn-
kede sig herved til simpelthen at benægte, at

det forholderfig saaledes, som jeg oplyste. Naar

man saaledes stiller Paastand mod Paastand,
er det naturligt, at man doknmenterer sinPaa-
stand, førend der kan fældes Dom iSagen,
og jeg skal ogsaa for min Part være villig til
ved given Leilighed at bevise, at min Paastand
er medholdelig. Dernæst yttrede den ærede Rigs-
dagsmand, at det var besynderligt, at jeg ikke

var.sremkominet med Forslag om strax at faae
500 Mand udskrevne. Jeg vil dertil svare:
hvis jeg virkelig var overbeviist om, at de For-
hold, som for Øieblikket bestaae, ville vedblive
at bestaae et Aar rundt, da vilde jeg ikke be-
tænke mig paa strax at fremkomme med et saa-
dant Ændringssorslag, men da jeg har det
Haab, at det ikke vil vare længe, inden mani
kan permitterc de sra 1850indka1dte 500 Mands
troer jeg, det nu vilde være overflødigt atfrem-
komme med et saadant Forslag som det paa-lpegede. - " .

Vregendahl: De as den ærede Justits-
minister før fremhævede Betragtninger, der

skulde godtgjøre, at den Udtalelse, der indehol-
des i Udvalgets Betænkning om Nødvendighe-
den for Udgivelsen af den foreløbige Lov, som
her forhandles, var ugrundet, eie allerede til-
deels besvarede af den ærede Rigsdagsmand
for Holbek Amts 2det District cTsthernin«g),

og jeg skal derfor kun tillade-mig endnu at

tilføie, at den ærede Justitsminister selv har
erkjendt, at en stor Deel af de til Sessionen
henhørende Forretninger, saaledes som Udval-

get har udtalt, Omaa sbetragtes som administra-
tive Anliggender, og at— saaledes Intet kunde

havt været til Hinder for, at Administrationen
havde foranstaltet disse foretagne, ogiat den

ikke paa Grund af den tidligere Sammenblan-
ding as flere Forhold kunde have havt Be-

tænkeligheder ved at lade disses Anliggender
foretage sont administrativeHandlinger, saa at

sder altsaa Jntet kunde være til Hinder for,
sat denne Deel af Sessionen blev paabuden at

Judsøres paa den Maade, som skeet er ved den

Jforeløbige Lov. Men deri ligger ingen Nød-

Zveudighed for, at den foreløbige Lov skulde
Igaae videre end til Paabydelsen af disse fore-
løbige Forretningers Udførelse ved Sessionen;
Jderi ligger ingen Nødvendighed for, at den

soreløbigeLov tillige skulde bestemme, hvor stort
et Antal as det værnepligtige.Mandskab, som
maatte findes tjenstdygtigt, der skulde udskrives.
Dette kunde den foreløbige Lov uden Gene for
Administrationen meget vel have ladet være at

omhandle; det kunde man have opfat, til Rigs-
dagen var samlet. Det vilde være meget ønske-
ligt, om dette havde fundet Sted; thi det kan

ikke nægtes, at den foreløbige Lov maa hos
den Alderselasse, sont er behandlet ved Ses-

sionen, vække Forhaabning om, at de, sont trak
de høiere Lodder, ikke vilde blive indkaldte til

Tjeneste i dette Aar, og at de om kort Tid,« i
det Høieste om to Aar, vilde gaae over til

Forstærkningen. Det kan ikke være Andet, si-
ger «jeg, end at saadanne Forestillinger maae

være opstaaede hos, en Deel af« det ud-

skrivningspligtige Mandskab og det kan ikke

være-Andet, end at de, i Henhold til disse
Forestillinger, hvortil de ifølge den foreløbige


